
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: TASAS INSCRIPCIÓN 52º Jornadas de Estudios Americanos, “Homenaje al
Dr. Rolando Costa Picazo”

 
VISTO:

Lo estipulado en la Resolución Rectoral Nº 116/03, donde se delega a los
Sres. Decanos la atribución de aprobar retribuciones y tasas por
compensaciones de gastos de servicio;

Que resulta necesario fijar las mismas en el ámbito de la Facultad de Lenguas,
y en particular el monto de inscripción a las 52º Jornadas de Estudios
Americanos, “Homenaje al Dr. Rolando Costa Picazo”, junto a la Asociación
Argentina de Estudios Americanos, los días 22, 23 y 24 de septiembre del
corriente año;

Que dicha actividad posee aval académico del Honorable Consejo Directivo de
nuestra Facultad según la RHCD-2022-99-E-UNC-DEC#FL.

CONSIDERANDO:

Las disposiciones que rigen en materia de recaudación, ejecución y posterior
rendición (Ley 24.156 – de Administración Financiera – y su modificatoria
25.453, Decreto-Ley 1023/01, Decreto 1030/2016, Ordenanza del H.C.S. Nº
05/13),

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Disponer que las tasas por compensación de servicios para
la inscripción a las 52º Jornadas de Estudios Americanos, “Homenaje al Dr.
Rolando Costa Picazo”, junto a la Asociación Argentina de Estudios
Americanos, los días 22, 23 y 24 de septiembre del corriente año, se fijen
según el siguiente detalle:



Formas de
Participación

Hasta el
15/07/2022

Desde el
16/07/2022

Expositores socios AR$ 1600 AR$ 1800

Expositores No socios AR$ 2000 AR$ 2200

Asistentes con certificado AR$1000

Estudiantes SIN COSTO

ARTÍCULO 2º.- Comunicar y dar forma.





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Aval Académico


 
VISTO:


La solicitud de aval académico para las 52ª Jornadas de Estudios Americanos, “Homenaje al Dr.
Rolando Costa Picazo”, junto a la Asociación Argentina de Estudios Americanos, presentada por
la Mgtr. Sandra Fadda, Dra. María José Buteler y Mgtr. Guillermo Badenes


Y CONSIDERANDO:


Las reglamentaciones vigentes,


La documentación obrante, 


El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS


R E S U E L V E:


Art. 1°: Hacer lugar a la solicitud y otorgar aval académico para las 52ª Jornadas de Estudios
Americanos, “Homenaje al Dr. Rolando Costa Picazo”, junto a la Asociación Argentina de
Estudios Americanos. Dichas jornadas, de alcance nacional tendrán lugar los días 22, 23 y 24 de
septiembre del año 2022.-


Art. 2°: Comuníquese y dé forma.-


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS CUATRO DÌAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL
VEINTIDOS.


 









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2022-99-E-UNC-DEC#FL

		fecha: Lunes 9 de Mayo de 2022

				2022-05-06T11:27:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-09T16:27:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-09T16:28:00-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2022-1137-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 13 de Junio de 2022
		2022-06-09T13:46:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CECILIA DE LA VEGA
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-13T15:08:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-13T15:08:40-0300
	GDE UNC




